ipsi cessit, ut sine mendacio de seipso testetur, nullum sibi in medendo successum infelicem unquam accessisse.

Primus frequentem Venæsectionem apud Parisenses induxit.

Quamvis mirabilem eam quæ in foetu percipitur, vasorum cordis communionem venæ, scil. cavæ, cum arteria pulmonali, & arteriæ magnæ cum arteria pulmonali, primus omnium diligenter & fusè descripserit Galenus; ille tamen communionem primò commemoratam, ut à nullo antea notatam, & sub nomine ab officio ei nequitiam commisso temerè sumpto, scil. venæ arteriarum nutrice demonstravit; *per hanc enim sanguinem arterialem* (ut ipse utar verbis) *in cordis ventriculum sinistrum, & consequenter in omnes arterias recto tramite ferri arbitratu est.* Ex dictis constat non esse hoc novum Botalli inventum, minusque eum adæquatè huic vasi imposuisse nomen nutrice arteriarum; non enim vas hoc in arteriam pertunditur, sed in sibi similem venam, neque

que sanguinem arterialem, sed simpliciter venosum in cordis finistrum ventriculum ducit.

Verosimile equidem est quod à prædicta Anatomosi in omnibus pueris & junioribus brutis animantibus, ac forsitan bis terve in adultis observata; in hominibus semper reperiri arripuit ansam credendi & scribendi anatomosin esse venam articularum nutricem.

Commentarioli duo; alter de medici, alter de agroti munere. Hisce accedit de Catarrho Commentarius, &c.

Lugd. 1565. 16. pag. 627.

Opera omnia medica & chirurgica, edita à Joh. Van Horne.

Lugd. Bat. 1660. pag. 800.

Pag. 59. *Observationes A-*

CHRISTOPHERUS PECELIUS

PLavenfis.

Oratio de generatione ho-

minis.

Pag. 64. *Habetur figura Renum naturalis.*

Pag. 66. *Obs. 3. Vena articularum nutritrix à nullo antea notata, seu, ut habetur in ima editione, ostenditur etiam locus per quem fertur sanguis in sinistrum ventriculum, nondum antea cognitum Joh. Van Horn hanc observationem figuris duabus cordis in foetu adornavit.*

Pag. 353. *De Catarrho tractat, de amygdalis & tonsillis, & de uvula.*

Pag. 259. *De sternutatione.*
— 368. *De osse cribroso quædam.*

— 370. *An pituita generetur in capite.*

— 382. *De bile, melancholia, & sanguine.*

— 431. *Quod fluxiones, quæ partem aliquam infra cervicem torquent, à cerebro non demittantur ut plerique censent.*

Wittebergæ, 1565. 8vo.

A N

ANTONIUS MARIA BETTUS

MUtinensis.

De causa conjuncta, deque

bilis coctione tractatus.

Bononiæ, 1566. 8vo.

VOLCHERUS COITER

GRoningo-Frisius. Natus 1534. Medicus, chirurgus, anatomicus celeberrimus. Ob. 1600. æt. 66.

Cum naturæ stimulo ad medicinam ferretur aded feliciter in artis ipsius studio & Anatomia exercitio per Germaniam, Italiam, Galliam versatus est, ut operam ejus incluta Norimbergensium respublica honesto stipendio conduxerit. Gallicam expeditionem secutus, medicus castrensis factus est, ut corporum dissecandorum occasione, abstrusorum morborum abdita & intima, ut sic dicam, penetrabilia cognosceret. Ibi dum agit, vitam, cum artis medica & anatomica jactura posuit, circa annum 1576. ut scribit Eysenius.